*Quae per leges jura sunt scriptoribus
ea sibi auctor reservat.*

287.01
P. 529
X.1
FR. N. DEL PRADO, O. P.

IN UNIVERSITATE FRIBURGENSEI APUD HELVET. PROFESSOR

DE GRATIA

ET

LIBERO ARBITRIO

PARS PRIMA

IN QUA EXPLANANTUR SEX QUAESTIONES DE GRATIA DEI

EX D. THOMAE SUMMA THEOLOGICA

« Doctrinam Thomae Aquinatis student magistri in discipulorum animos insinuare, ejusque prae ceteris soliditatem atque excellentiam in perspicuo ponant. »

(Leo III. *Encycl. Aeterni Patris.*)

FRIBURGI HELVETIORUM

EX TYPIS CONSOCIATIONIS SANCTI PAULI

—
1907

APPROBATIO ORDINIS

Opus R. P. N. DEL PRADO *De gratia et libero arbitrio*, tribus voluminibus comprehensum, jussu Reverendissimi Patris Hyacinthi-M^a Cormier, Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum, attente a nobis perlectum, plane dignum judicamus quod typis mandetur.

Friburgi Helvetiorum, die 23. Martii 1907.

FR. AMBROSIUS MONTAGNE, O. P.
Sac. Theol. Magister.

FR. J. DE LANGEN-WENDELS, O. P.
Sac. Theol. Magister.

Attentis approbationibus quæ supra, Opus a R. P. N. DEL PRADO, cui titulus *De gratia et libero arbitrio* typis dari permittimus.

Romæ, die 30. Martii 1907.

Loco † Sigilli.

FR. HYACINTHUS-M^a CORMIER,
Magister Generalis Ordinis Praedicatorum.

APPROBATIO ORDINARI

IMPRIMATUR :

Friburgi Helvetiorum, die 13. Aprilis 1907.

Loco † Sigilli.

† JOSEPHUS,
Episcopus Lausannensis et Genevensis.

INTRODUCTIO

I

Altitudo atque excellentia materiae tractandae.

PRIMO : Eadem, quoad rei summam, est quaestio de natura Dei ac de ipsius Dei gratia. — Quod enim Tullius de natura Dei locuturus edixit, id idem de ipsius Dei gratia, quae participata quaedam divinae naturae in nobis est similitudo, jure merito poterit usurpari. « Cum multae res (inquit Cicero *I. De nat. deor.*) in philosophia nequaquam satis adhuc explicatae sint, tunc perdifficilis... et perobscura quaestio est *de natura deorum*; quae et ad agnitionem animi pulcherrima est, et ad moderandam religionem necessaria. De qua tam variae sunt doctissimorum hominum tamque discrepantes sententiae, ut magno argumento esse debeat, causam, id est, principium philosophiae, esse inscientiam... In primis magna dissensio est, eaque nisi judicetur, in summo errore necesse est homines atque in maximarum rerum ignoratione versari. Sunt enim philosophi, et fuerunt, qui omnino nullam habere censerent humanarum rerum procurationem deos. Quorum si vera sententia est, quae potest esse pietas? quae sanctitas? quae religio? Haec enim omnia pure ac caste tribuenda deorum numini ita sunt, si animadvertuntur ab his, et si est aliquid a diis immortalibus hominum generi tributum. Sin autem dii neque possunt nos juvare neque volunt; nec omnino curant; nec quid agamus, animadvertunt; nec est quod ab his ad hominum vitam permanere possit: quid est quod